
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 18:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  64   Del  17-09-20

Oggetto: PROGETTO  BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE. CON=
VENZIONE

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il MIUR – Dipartimento per la programmazione delle risorse umane,
finanziarie e strumentali, ha emanato l’avviso prot. n. 7767 del 13.05.2016, avente per
oggetto la realizzazione, da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali del
primo ciclo di istruzione, di biblioteche scolastiche innovative, concepite come criteri di
informazione e documentazione anche in ambito digitale – Piano nazionale scuola
digitale (PNSD);
Dato atto che l’Istituto ha inoltrato l’istanza di partecipazione su apposita piattaforma,
corredata dalla propria proposta progettuale volta alla realizzazione di una Biblioteca
Scolastica Innovativa nel plesso di Torricella Sicura;
Ritenuto che il progetto prevede la realizzazione di una biblioteca aperta alla comunità
dell’intero comprensorio, attraverso una piattaforma di digital lending. Si accederà ai
contenuti multimediali della piattaforma tramite bibliopoint, posti anche nei siti web
istituzionali dei cinque Comuni dell’Istituto Comprensivo e dalle LIM presenti in ogni
classe;
Considerato:

che con nota Prot. n. 25518 del 19.09.2018, il MIUR ha chiesto all’Istituto di-

trasmettere la pertinente documentazione amministrativa;
che tra la documentazione richiesta dal MIUR è compresa la copia della-

convenzione conclusa con i soggetti pubblici e/o privati eventualmente indicati
quali partner del progetto selezionato;
che il Decreto Interministeriale 44/2001, all’art. 31, comma 1, assicura la piena-

autonomia negoziale delle istituzioni scolastiche per il raggiungimento e
nell’ambito dei propri fini istituzionali e, al successivo comma 2, consente
nell’ambito della predetta autonomia negoziale la stipula di convenzioni e
contratti;
che le parti hanno interesse a collaborare reciprocamente per l’attuazione delle-

attività relative al progetto “BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE”;
visto l’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000;
visto il contenuto dell’art. 49 T.U.E.L.;
Alla unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare, per le ragioni in premessa descritte, la convenzione tra l’Istituto1.
Comprensivo Civitella – Torricella, con sede in via Pertini snc – Civitella del
Tronto, (TE) ed il Comune di Torricella Sicura, per la sottoscrizione di una
convenzione per l’attuazione del progetto “Biblioteche Scolastiche Innovative”,
come allegato al presente deliberato;
Di autorizzare il Sindaco alla stipula della convenzione;2.
Di demandare al Responsabile del Servizio interessato l’adozione dei successivi3.
atti conseguenti;
Di prenotare sul Bilancio corrente l’impegno di spesa pari ad € 1.000,00 per il4.
co-finanziamento del progetto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 17-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi5.
dell’art. 134, comma quarto, del D. Lsg. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 17-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 351 e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 24-09-2020                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 24-09-2020                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 24-09-2020 al 09-10-2020 .

Torricella Sicura, li 24-09-2020                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 17-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


